IOANN.
MILL.

Sed est aduertendum, quod ista sententia debet esse lata A
contra omnes colligantes: non autem sufficeret si contra
vnum tantum proferretur, alio in lite remanente: ut in no-
tabili casu proponebatur diebus præteritis in Rota, in vna
Ilerd. parochiali de Alcaras coram R.P.D. Marcello, quæ
fuit postea concordata, quem propter eius singularitatem
referam calum. Quidam Antonius Carreres prætendens
habere ius super dicta parochiali, commisit causam contra
quendam Ludoicu[m] Castellar, & Dionysium Molner, &
contra ambos seruauit terminos. Tamen quia Dionysius
non comparuit, nec misit procuratorem, Antonius obtinuit
sententiam per audientiam contradicit. cōtra Dionysium,
prælita cautione, Ludouico in lite remanente, de restituен-
do beneficio cum fructibus in euentum succubentia, pro- B
ut quotidie de stylo fieri solet. Accidit, q[uod] dictus Antonius
obit, & dictus Ludouicus obtinuit se suborgari tertia No-
vembri anno primo Pauli. Quidam Carolus de Marchio-
nibus etiam sub eadem data sibi prouideri per obitum An-
tonii de dicta parochiali obtinuit, in cuius supplicatione
erant hæc verba: Et cum derogatione regulæ de subrogan-
dis, quo ad dictam parochialem tantum, attento q[uod] dictus
Antonius defunctus super illam r[ati]o iudicatam reportauit,
Fuit diutius disputatum, & dubitatum in Rota, utrum dicta
derogatio regulæ præiudicaret dicto Ludouico, cōtra quæ
Antonius non obtineat rem iudicatam, super quo calu[er] consil-
tuere Abbreviatores de parco maiori, qui dixerunt Pa-
pam consulendum. Tamē q[uod] ipsi non expedirent super tali C
derogatione bullam cum prædicta derogatione. Sed eam
postea longo interuallo dictus Dionysius per cameram ex-
pediuit, cum derogatione regulæ, & sine illis verbis, q[uod] An-
tonius rem iudicatam reportasset, &c. Et ideo Rota remi-
sic bullam ad corrigendum, & ita postea concordarunt. Ita
se habuit facti series, super qua plura dicta fuere.

Mibi tamen pro nūc videtur, q[uod] bulla legitimè expedita,
cum omnibus clausulis cōtētis in supplicatione, non officit
Ludouico, qui papa non voluit cōcedere Carolo, nisi ratu[m]
ius Antonij, qui cōtra Dionysiu[m] sententiā obtinuerat: ius ve-
ro Ludouici papa non tetigit, quia salu[m] manet, ut prius: nisi
dicamus, q[uod] in hoc grauatur Ludo. quia sibi debetur subro-
gatio per obitum colligantis ex priuilegio istius regulæ,

L V D O V I C . G O M E S I N R E G .

D quæ prohibet nouos collitigatibus aduersarios dari, vi-
tium sit finis. Ita quod Ludouico debebatur ius Antonij,
non Carolo. Tamen hoc non sufficit quod papa expro-
derogat huic regulæ, qui potest hoc facere. Nam nullus in-
riam facit si suo iure virtutur, præsertim, quia non tollit
ipsius Ludouici per dictam derogationem. Nec oblitus
ius Antonij debebatur Ludouico collitigati, per promissio-
nem istius regulæ, quia respondeatur esse verum non nu-
derogatione, quia constat papam ius Antonij posse das-
cui velit, dummodo non præjudicetur juri dicti Ludouici. Ex-
perietur igitur Ludouicus de iure suo, & si apparuerit
melius, iure Antonij obtinebit: sin autem non erit melius,
prout si Antonius viueret, & litem prosequeretur, vnu-
E succumberet. Ita & cum Carolo periculum faciet.

Inuenta est temen modernis temporibus una cauelan-
tuitandam istam regulam casu quo non daretur illius de-
rogatio. Nam procurabam claramq; vnus tertius non colli-
tigans in quem cedere int̄debam, hoc beneficium hinc
sum impetraret, & causam contra me possessorum con-
teret: nam tali casu cessio facta in illum novum colliga-
tem valebat, & sic satis factum erat regulæ. Et id est, quan-
do ille in quem cedere volebam, impetrat gratiā si non
& postea faciat sibi cedi per possessorum, nam cessione.
Et tamen isto modo deluditur verus collitigans. Quia
fraudibus & cautelis regulæ Hadriani, & S.D.N. Paulini
ho die subueniunt & occurunt, quæ fortè propter hanc
modi technas emanarunt, quanvis in dicta regula Hadri-
ni dicatur hoc prius Paulum II. & Inno. 8. prævidisse.
Ego in regulis illorum non inuenio, nisi fortè regulæ
partem fecerint, quæ vt audio, solent imprimi in modernis
decisionibus Rotæ. vt cunque sit, hodie illis fraudibus
satisfactum est.

Q V A E S T I O S E C V N D A .

V A E R O , vtrum ista regula habeat locum extre-
mam coram ordinariis & legatis?

S O L V T I O Glossator hic col. si. tenet regulam
lis habere locum, cum sit uniformis ratio quo ad omnes
iuxta clem. i. de elect. cū vulg. Nec obstat, q; verba regu-
lare innuunt eam in papa tantu loqui: vt patet in illis verbis in-
rogari cocesserit, &c. Quia respondeat Glossator, p. c. 1000.

non restringunt regulam. Nam si papa per istam regulam A imponit sibi legem, à fortiori imponere intendit aliis inferioribus, ut in cle. i. de reliq. & vener. sanc. cum similibus de quibus hic per eum.

Adde pro ista opinione, quia quando regula est fauorabilis, recipit latissimam interpretationem, etiam ad causas non expressas. c. i. vbi glo. in verb. Italiæ. de temporib. ordinand. lib. 6. glo. in cap. statutum. de præbend. libro 6. cum vulg. vt scribit Ias. in l. f. ff. de in ius vocan. Sed regula ita est huiusmodi: igitur erit latissimè extendenda. Quod sit huiusmodi, apparet ex eius proœmio, ibi, litium cupiēs succindere anfractus, &c. Nam omnis constitutio abbreviata & auferens lites, iudicatur fauorabilis, & bonum publicum continens, vt dicam in regula, de annali. quæst. 2. Et clarum est, quod odia restringi debent, & fauor am- B pliari, vt dicitur in vulgata regula iuris, odia. Concludo igitur, quod quicunque inferior à papa, qui potest subrogationem collitigantis cōcedere, sub regula ista comprehenditur tanquam fauorabilis.

Est tamen aduertendum, q̄ licet ista regula debeat servari extra curiam: in Britannia tamen non habet locum, propter constitutionem Callixti, vt dicit hic Felyn. Quid autem illa constitutio contineat, videre non potui. Reliqua, q̄ue in genere super hac quæstione dici possunt, dixi in proœmio regularum, quæst. 2. & in reg. de infirmis relig. & alibi sape, vbi hanc similem quæstionem repeto.

Q Y A E S T I O T E R T I A.

V A E R O, nunquid regula ista procedat, quando il- C le, qui commisit causam literis non expeditis, petit se subrogari per obitum illius, contra quem causam commisit, & in iudicium vocavit?

SOLV TIO. Iste casus decisus olim videbatur per regulam Martini v. de qua in evidentialibus feci mentionem. Sed licet regula exprauerit per eius mortem: ratio tamē remanet: ex qua idem dicendum videtur, videlicet, quod regulæ non sit locus, quia vbi nulla est lis, dici non potest aliquis collitigans, sed committens causam literis nō expeditis, cūm non tribuit aliquam iurisdictionem per eius commissionem, vt dicit regula 29. infrā eo. non potest dici esse item, vbi non est iudicium. Nam priuatio præ-

Z

Dsupponit habitum:& vbi non est habitus, neque priuia cap.ad dissoluendum.cum vulg.de despōn.impub.& vulgo dicitur,non entis nullas esse partes.i.eius. cum simili bus. ff.si cer.peta.Regula igitur ista de colligantibus loquens,istum casum non comprehendet.

Tamen cōtrarium potest de facili sustineri ex eo, quia negari non potest per commissionem & citationem decretam & executam,litem induci, & beneficium effici litigiosum quo ad partes , licet quo ad perpetuandam iurisdictionem iudicis sufficeret solum decretum citationis, iuxta glo.in cle.2.vt lite pend.tradit Abb,in cap.f.i.col.ā de offic.leg. cum concor. traditis per Glossatorem iugula de annali.vbi dicam, & latius dixi suprā in regu.pro-

Exima.q.f.i.Executio igitur & notitia citationis est illa,qua constituit duos colligantes. Vbicunque igitur ista cocurrunt,regula locum habebit. Nec obstat, quod iunctio est nullā literis non expeditis , quia illud procedit post ex parte iudicis, quando de dicta regula 29. opponetur ad effectum,vt in causa ad vteriora nō procedent sed à principio iurisdictio valida est , & citationis datum,& executio:qua quidem executione facta reus comparans potest excipere de dicta regula 29. & iurisdictio nō annullare : sed iam manet prius beneficium litigiosum:& hoc procedit, quando est datum de dicta regula. Ceterū, si de illa non exciperetur , res de plano proderet. Et ideo non abs re signatura apponit in cōministris,

Fnibus, quibus petitur causa committi literis non expeditis,illam clausulam,Dummodo ante terminum ad articulandum literā expediantur, & q.interim beneficium non censeatur litigiosum quo ad effectum regula de subrogandis,vt dixi in p̄cedenti regula. Clarum igitur est, si subrogatio tali casu non valeret, frusta illa clausula apponetur,quod non est dicendum.

Prēterea, quia videmus per commissionem,literis non expeditis,& per citationem vigore illius decretam & executam , adeo beneficium effici litigiosum , q.citatus est potest postea regula de triennali iuuari, vt tenuit Rotulū pluribus causis, quas in dicta regula enarrabo. Ergo beneficium est litigiosum, debet habere locum subrogationis.

Pr̄dictis tamen non obstantibus,prima op̄i,est vero

quam tenuit Rota, ut attestatur quidam Moder. Sabinen. A
in quibusdam apostolis dicta regulæ 29. afferens se ha-
buisse ab Alexandro de Cesena, tunc antiquo & practico
procuratore.

Et ista opin. ratione efficaci comprobatur, quia quan-
do opponitur de regula illa 29. clarum est omnia acta re-
trò facta per iudicem cum tota sua iurisdictione esse nul-
lus momenti, ut aliás sāpe iudicauit Rota, & dicam in re-
gula de annali & de triennali. Et per consequens cum ci-
tatio decreta nulla fuerit, non potuit inducere litis pen-
dientiam, ut in vna Syracusana Rota conclusit in dicta re-
gula de annali. Vbi ponam: non enim præstat impedimen-
tum, quæ de iure non fortiuntur effectum, ut dicit regula
iuriis, & tradit latè Fely. in c. ex tenore de rescript. vbi igi- B
turlis non est, subrogatio locum non habet, sed simplex
prouisio. Et regula ista, quæ in lite fundatur, hoc casu non
procederet. Faciunt ea, quæ dicam inferius in octaua q.
la 29. oppositio procederet. Declarationis dicta re-
sponsio & iurisdictionis dicta reus con-
siderat, & iurisdictionis beneficium litigiosum, quo ad effectum istius regulæ,
quia respondetur non esse per hoc superfluam, quia appo-
nitur ad maiorem declarationem: & ea, quæ ad magis di-
lucidandam mentem impenetrantium fiunt, licet tacite in-
fint, superflua non dicuntur, ut in l. qui mutuam. ff. man. &
in l. quæ dubitationis ff. de regul. iur. cum aliis de quibus
per Moder. in l. testamentum. C. de testam. & quia magis
teneri & obseruari solent, quæ specialiter repetuntur; C
quæm quæ in generali probatione sunt dicta, ut dicit t. ex.
in cap. si aduersus. de hæretic.

Et ista interpretatio utilis est reipublicæ, quia sic per eā
lites rescinduntur, & finem capiunt, quæ per nouos subro-
gatus suscitantur. Nec obstat quod lis mota per illum qui
tempore commissionis literas expeditas nō habuit, suffi-
cit quo ad impediendum cursum regulæ de triennali: quia
respondetur, hoc non esse omnino sine dubio. Sed pos-
to, q. ita sit, prout D. Saganta antiquus procurator retu-
lit, suo tempore iudicatum fuisse in Rota, ut dicam in di-
cta regula de triennali: tamen illud procedit, non ex eo,
quia per talem cōmissionem dicatur introducta lis, cum
clarum sit, item non fuisse introductam obstante dicta

D regula 29. sed ex eo, quia per talem molestiam definitur
qui conuenit, esse pacificus, quæ quidem qualitas pa-
fice possessionis requiritur in dicta regula de triennali.
quam quilibet molestia facti interrupit, ut dicunt doc-
te. gratia. de rescri. Et secundum hoc, aliud est esse ben-
ficium litigiosum, aliud non esse pacificum: quia statim illa
simil, q̄ nō sit pacificum, nec litigiosum. Verum quia ista
quæ mihi satis solidam non videntur, in regula de annualia
illa q. An citatio nulla interrumpat pacificam posses-
sionem, latius attingam, ideo ad ibi dicta me remitto.

Primo pro prædicta op. facit, quod in fortioribus ter-
minis, præteritis annis deciderat Rota in una Hippo-
gien. parochialis coram D. Nicolao de Aretio de men-
tione.

E l Junio m. d. xxi. in qua causa Rota voluit item mouere
per non habentem mandatum, tamen ratificatam per de-
minum, post mortem colligantis non proficere ad effec-
tum istius regulæ, quæ requirit veram item, imo formam
non proficere, etiam si ratificata esset post sententiam an-
obitum collitigatis: per ea quæ dicit decis. i. ti. de procu-
antiq. Et per dictum Cald. in c. cùm olim. de of. dele. relo-
tum per Fely. in c. causam. el. i. in pe. & vlti. col. de iudic. re-
assumit D. Gul. in Collect. decisi. fo. 213. Si igitur hoc ca-
su, vbi aliás communis opin. tenuit valere ratificatione
quo ad introducendam veram item, Rota tenuit non profi-
ficere ad concedendum subrogationem iuxta formam
istius regulæ, quanto fortius subrogatio locum habet.

F non debet in casu nostro, quando nulla fuit iurisdictio
citatio, nec processus inde securus, obstante dispositione
dictæ regulæ 29. Cùm igitur non dicantur tales colli-
gantes, in eis regula locum non habebit.

Et est aduertendum, q̄ licet vbi nulla est lis, non sit de-

re verum colligantem, possunt tamen sic nulliter in iudi-
cio contendentes appellari aduersarij: & statuta loqua-
tia de aduersariis, habebunt iocum in istis: vt tradit Di-
sciplina cap. i. in 2. notabil. de iudic. & est text. & ibi not. Deci-
secundo not. in cap. cæterum. de rescript.

Postremò quantum attinet ad illam clausulam, Dun-
modo literæ ante terminum ad articulandum expedita-
tur, de qua superius aliquid dixi, videnda sunt, quæ la-
scripti in regula proximè præcedenti.

VAE R O, vtrum illa verba hic posita, videlicet, Dū-
modo in dicto beneficio collitigans intrusus non
sit, &c. comprehendant illum subrogatum colliti-
gantem, qui obtinuit possessionem, vigore executorialium
line intimatione vel citatione facta parti condemnata?

SOLUTIO. Plura possent hic disputatiuè pro vtraque
parte dici, ex quo materia est fo-cunda: tamen ut studeam
brenitati quantum possum, sine aliqua disputatione con-
cludendum est, illum non comprehendendi sub dictis verbis
regulz. Et ita Rota in vna Brixien. parochialis coram R.
P.D.Iacobo Simonetta de mense Martio M. D. XXI. con-
clusit. Quia ille, qui executorialium possessionem capit,
non dicitur verè intrusus. Ratio est, q̄tha quando à senten**B**
tia appellari non potest, quia transiuit in rem iudicatam,
sententia potest executioni mandari sine aliqua citatione
partis, ut not. Bar. in l. à diuino Pio. §. in venditione. ff. de re
iud. & in l. meminerint. C. vnde vi. qui alleg. Innoc. in cap.
cum super. de re iud. & ista opinio est communis, ut dicit
Alex. in d. §. in venditione. & sequitur Moder. post Abb.
in c. cum causa. eo. titu. præsertim, quia hodie in executo-
rialibus secundum stylum Rotæ apponitur clausula, quod
propria autoritate capi possit possessio. qui stylus adiu-
vatur dicto Bart. in l. iuste. ff. de acqui. pos. ita q̄ qui facit
lege concedente, non dicitur peccare, nec per consequēs
intrusus dici potest: quia qui habet titulum coloratum ad
aliquid faciendum, intrusus non dicitur, ut tradit Fely. in **C**
e. in nostra. de rescrip. ergo non comprehenditur sub dis-
positione istius regulæ. Et pro ista parte plura argumenta
& motiva scribit D. Guliel. in Collec. decis. fol. 206. decis.
incip. gratia subrogationis. que non curio referre, cum ibi
videti possint, ex quo eius Recollectæ iam in manibus o-
mnium curialium versantur, & moris mei non est trans-
plantare dicta aliorum de charta in papyrus. Et licet ista
de iure ita procedant: tamen Rota nescio quo pacto intro-
xit illum ita possessionem, sine praambula intimatione
executorialium capientem, quod ammodo attētare. Nam
possessio reuocatur in pristinum statum, rationem ponit
Fely. in cap. ad probandum. col. 4. de re iudic. Tamen iu-
dicio meo ille non attentat, ut est decis. 317. incip. item si

L V D O V I C . G O M E S I N R E G .

D pro spoliato.col.2.in not.tenet Philip. Perufi.in cap.eum qui. §.1.de præb.lib.6.Fel.in c.cum causa.de offi. deleg.& in c.de cætero.de re iud.& ita refert Ang.de Cessis se obtinuisse invna Toletana spolij,vt eum refert Iac.de Nigis in quibusdam apostillis ad illam decisionem.Tamen pro stylo Rotæ optimè facit decisio Rotæ 101. incip. nota q.vbi aliquis.in antiq.& decis.23.in no.Et si hodie delerentur illa verba, Propria autoritate, posita in executoriis, stylus Rotæ magis iustificaretur: sed etiam si non de leantur, potest sustineri, per tex.in c.si beneficia. de præb. lib.6.Iunctis dictis prædictæ decisio.101.Sed etiam stante isto stylo Rotæ pro vero, licet capiens possessionem per executoriales dicatur quasi attentare:tamen intrusus non

E dicetur, ex quo habet titulum coloratum, & sufficit, secundum Abb.in c.cum nostris.de concef.præbend.

Q V A E S T I O Q V I N T A .

QVÆR O, quid si aliquis litigat cum familiari alicuius Cardinalis, qui lite penden.moritur, vtrum subrogatus in iure, vel ad ius illius familiaris tenetur facere mentionem nominis & tituli Cardinalis, vel ad eo consensum petere, iuxta formam regulæ 30. infra comed editæ in fauorem Cardinalium?

S O L V T I O . Glossator in dicta regu.30.in 4.col. & lib. col.pe. ponit quæst.in terminis, & post plura concludit, q.talis subrogatus non astringitur seruare contenta in dicta regula de impetratibus beneficia per obitum familiarium cardinalium. Ratio est, quia de beneficiis litigio nullus inferior se intromittere potest, nisi solus papa, n.dicitur in c.1.& 2.vt lite pen.lib.6.Et tale priuilegium non reperitur cōcessum cardinalibus in dicta regula, neque hic excipitur iste casus: ergo dicemus sub regula comprehendendi.Et pro ista parte faciunt alia motiva, que scribit Glossator in dicta reg.30. quæ non euro referre:satis est, q.hodie seruat Rota.& Glossator in dicta regula 30.latius dicam. Rotam ita iudicasse, vt in dicta regula 30.latius dicam.

Q V A E S T I O S E X T A .

QVÆR O, nunquid verba istius regulæ, ibi, iuris, v.ad ius, possint verificari, seu habeant locum in iuris ad rem, quod competebat defuncto?

S O L V T I O . Istam q.reperio disputatam per Collect.

rum in c. accedens. de conceſ. præb. Et tandem concludit cū A
opi. Pet. & Bo. videlicet locum nō habere ſubrogationē: &
per cōsequens nō erit locus iſti regulā. Ratio p̄dicatorū
eſt, quia per obitū habentis ius ad rem, tale ius euaneſcit,
ex quo nō ſuit ſolidatū in persona ſua. Et ppterēa tale ius
devoluitur ad alios expeſtātes, quia eſt ius in ſpe tantum
cōfūſens. Et ſecundū hoc de illo beneficio, ad quo d. defun
tus habebat ius ad rē, nō erit prohibitus ordinarius diſpo
nere, nec patron⁹ p̄ſentare, quia per obitū illius nihil
dicitur vacare: ſecus autē de iure. Et id eo ex iſtis inferrur,
quod nō habet locū ſubrogatio in tali iure ad rem: & per
cōsequens regula non procederet. Nā illa verba poſita hīc
in regula iuriſ, Vel ad ius, debent in dubio intelligi in po
tione lignificatu, ſicut intelligūtur in l.j. §. in perpetuū. ff. si B
ager rectig. Iſta eſt opi. Collectarij per me ita declarata.

Tamen contrariam opi. puto veriorem, ex eo, quia tex.
in cap. j. vt lit. pend. lib. 6. prohibet aliquē diſponere ſuper
iure collitigantis, & tamen illud ius, de quo ibi tex. loqui
tur, verificatur in iure, quod p̄ſentationē ſolam tribuit,
ve dicit Cald. in confi. j. vt lit. pend. cum concord. vt ſcri
bit Rochus Curtius in tract. iur. patr. in verbo, honorificū.
q. 13. Et tamen negari non potest per p̄ſentationem tri
bui tantum ius ad rem, & non in re, vt tradit Abb. in ca. q.
autem de iur. pat. Et idem Abb. & ibi latiūs Moder. in cap.
cum Bertoldus. de re iudi. Ergo eodem modo habebit lo
cum in tali iure ita regula.

Breuer pro declaratione iſtius q. de iure ad rem diſtin C
guēdum eſt, prout latē dixi in regula de nō tollendo iure
quaſito. q. 6. vbi plures ſpecies diſtinxi, & ſecundum illos
modos facilē colligi poterit, vtrum habeat locum regula.
Nam in iure quaſito per p̄ſentationem collitiganti de
functo, puto procedere iſtam regulam, ex quo factum eſt
beneficiū litigiosum, de quo patronus nō potest p̄ſen
tare, per ſuperius dicta. vt in d.ca.j. Et ideo papa liberē de
allo diſponere poterit: & ſic eſt dicendū de alijs iuribus ad
rem conſiderabilibus, de quibus in dicta regula dixi. Pri
mam tamen opi. ſequitur Bonifac. Rotæ auditor in clem. j.
in 4.col. versi. 3. conclusio. vt lit. pend. vbi latiū diuaga
tur, cuius rationes mihi fatis applaudunt. Sed quia calus
pendet, non me extendam ulterius.

Z iiiij

QVAE STIO SEPTIMA.

DV A E R O , nunquid regula ista habeat locum quād
agitur ad priuandum aliquem beneficio suo in forma
iuris, vt videlicet, quia committit homicidium, vel
ob non solutionem pensionis, vel alii similibus causis?

S O L V T I O . Iste casus accedit tēpore Sixti in vna Lugd.
præceptorix, in qua plures egregij viri pro utraque parte
consuluerūt, inter quos fuit Ioachimus de Narnia, tunc p̄n
marius aduocatus. Et iterū etiam casus accedit in alia His-
palen. præbend. vt refert h̄ic Glossator col. 5. vbi dicit Ro-
tam tenere regulam isto casu locum nō habere. Ratione
adducit: quia talis causa non est beneficialis, secundum
gloss. in versicu. finita. in cap. 2. vt lit. penden. lib. 6. quia p̄

Euandus potest quando cunque vult renuntiare antequam
priuetur, & hoc procedit secundum eum, quando proponit
illud crimen beneficiatus, contra quem causa committitur,
esset priuandus beneficio. Secus, si esset priuatus ipso
iure, quā tali casu putat Glossator locum esse subrogati-
ni. Subdit tamen Glossator colum. fina. intellexisse à quo-
dam cliētulo suo, obtinuisse in primo casu subrogationē.
Nam licet ille, qui priuari petitur, antequam priuetur, po-
nūtiare vel permutare posse, tamen à papa subrogatio-
ni potest, antequam beneficium vacet isto modo: vt si con-
tigerit prædictum priuandum, lite huiusmodi pendente,
mori vel cedere, quod tali casu dignetur impetrantem
illud subrogari. Hæc sunt quæ Glossator dicit.

FTamen aduertēdum est, quod distinctio Glossatoris de
priuato ipso iure, vel per sententiā, hodie in practica non
est: quia licet magna sit differentia inter unum cal-
& aliū, vt ego latius prosequar in regula de annali quod
42. tamen quo ad effectum istius regulæ nulla est differen-
tia, vt patet ex regulis Hadriani v. 1. & S. C. tissimi D. N. Pa-
li 111. qui hoc in individuo declararūt innitentes stylacio-
nē. Et ratio est in propria, quia regula ista loquitur quid
causa est beneficialis, quia agitur super titulo beneficij, ne
patet text. unde non potest aptari ad casum priuationis, in
qua de titulo beneficij nō agitur, sed de puniéda perfida
beneficiati propter delictum commissum. meritò glossa
d. cap. 2. vt lit. penden. & communiter Doct. ibi voluerem
talem causam non esse beneficialē, sed prophanam. Et ita

ratio militat, siue aliquis debeat beneficio priuari, siue sit A
 ipso iure priuatus: quia licet à lege priuatio ipso iure indu-
 ta sit, non propterea beneficiū vacat de facto, quia requi-
 ritur declaratoria sententia, & amotio à possessione, ut in
 cap. cum secundū de hæret.lib. 6. & in cap. licet episcopus.
 de præbend. eod.lib. & talis priuatus ipso iure posset ante
 sententiam declaratoriam possidere pacificè per trienium,
 & defendi regula de triennali, vbi latius dicam: & tamen
 mortuus collitigans, de cuius subrogatione loquitur ista
 regula, hoc facere non posset. Hinc est, quod in huiusmo-
 di lite priuationis de stylo gratiæ non dantur, si neutri, vel
 si nulli. Regula igitur ista simpliciter loquens de vacatio-
 ne, debet intelligi & interpretari secundum mentem iuris
 communis, videlicet de vera vacatione iuris & facti, ut in ca. B
 cum nostris. & cap. literas. de conceps. præben. & ibi notant
 omnes: non autē de vacatione iuris tantum, alias absurdū
 esset dare subrogationem ad beneficiū viuentis, ut in ca. j.
 de conceps. præben. non enim solet dari subrogatio ex stylo
 curia ad beneficium vacaturum, sed postquam vacat de iure
 & de facto. c. 2. de conceps. præb. Cum igitur in casu nostro
 tempore impetrations in forma iuris nō vacet omnino ius
 collitigāris, nec cōstet papæ certitudinaliter de vacatione
 proper delicta, sed speratur vacatio ex euentu litis, prece-
 dentibus legitimis probationibus, nec verificantur verba
 regula, quæ de collitigante defuncto loquitur, merito re-
 gula ita ad istum casum adaptari nō potest, quæ loquitur
 quod subrogatio sub isto prætextu petitur, quia impetrās C
 et collitigans super beneficio, & sic cessant mens & verba
 regulari: præsertim, quia ab visu patris familiās, & vt appareat
 ex text. regulari, subrogatio nō datur, nisi in casu successio-
 nis vel obitus. Et tamē sub istis casib. casus priuationis nō
 comprehenditur, vt tradit Fely. post alios, quos ibi alleg. in
 cain nostra. in 37. corrol. de rescrip. Et dicam latius in re-
 gula de impetr. benefi. per obitum famil. Cardinalium. Et
 ita pro ista parte, tempore meo, ego ex cōsilio dominorū
 indicauī in vna Auinionen. canonicius die ultima Ianua-
 rii M. D. XXXII. in qua agebatur ad priuationem ob non
 solutionē pensionis: & conclusum fuit, illum qui ob prædi-
 clam causam non solutionis pensionis priuati petitur, pri-
 uilegio regulæ istius non iuuari, nec etiam quo ad seque-

Distrum, quia tali casu non procedit clem. j. de sequestr. pol. & fruct. vt singulariter declarat domini in decisione 4. sequestra. pol. in nouis. que est repetita in antiquis. num. 394. Limitantur tamen ista, quae dicta sunt, non procedere, quando iam esset lata una sententia priuationis, quia tali casu locus esset subrogationi. Ratio est, quia per sententiam puidetur de beneficio, vt in cle. auditor. de rescr. Et ideo practici in supplicatione priuationis apponunt, vel apponi faciunt istam clausulam, & cum decreto, quod si priuatus metu priuationis post accusationem, & inscriptionem beneficii huiusmodi, in alterius quam oratoris fauorem signauerit, iudices nihilominus ad executionem literarum priuationis procedere possunt, perinde ac si resignatio haec iusmodi minimè facta fuisset. Et Referendarij solent addere postea hec verba, post primam priuationis sententiam, ista clausulae habent iuris fundamentum, vt patet ex decisionib. quas allegabo in dicta regula de annali. q. 42. Quibus pro pleniori cognitione istius materie priuationis addenda sunt aliqua, quae hodie practicantur in signatione iustitiae, de quibus Hispanus noster in practica cäcellante, & antiqui Referendarij tractant in quibusdam notis signaturae iustitiae, quae iam per manus plurium versantur.